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Husvét.
A ki végig járta a szenvedések Golgo

táját. mikor az emberiség a bűn fertőjében 
hajhászta gyönyöröket, -  ki nélkülözött 
és vezeklett, mikor az emberiség dőzsölt, 
ki végtelen hatalmában szerény és alázatos 
volt. mikor a világ nagyjai akarata volt az 
egyetlen törvény s mikor a hatalmasok sze
szélye szabta meg az emberélet határát: 

az Istenember legnagyobb áldozatának 
kapcsában legnagyobb dicsőségét hirdeti a 
harangok ércznyelve a mai napon:

a halál után a feltámadást, „Consum- 
inatum est* után a glóriás „ Alléi úját!“

Végleien szenvedéseiben ember volt, 
hogy mint Isten megválthassa az emberi
séget.

Igéi lerontották a zsarnoki rendszer 
falait, hogy az emberiséget magasra emel
jék : a szeretet meleg légkörébe.

A Megváltó minden szava erkölcsi tör
vénye ma is a társadalomnak.

A társadalomnak ö a megteremtője, ki 
az egyén méltóságát hirdette.

Azö törvénye a nélkülözhette!! alap, mely
ből eredt társadalmi rendszerünk szelleme.

Az embert erkölcsi lénynvé, erkölcse 
szerint megbecsülendő egyénné ö tette.

Forduljon hát minden ember hálalelten 
feléje, ki érettünk szenvedett, hogy megváltson 
minden embert..

Élete legyen példája a mi életünknek, 
igéi legyenek a mi hitünk megdicsőülése, 
legyen reményünk és szeretető legyen lel
künk erőssége, hogy múlandó testünket 
visszaadhassuk a földnek abban a tudatban, 
hogy a lélek megdicsöülten élni fog a világ

MEGJELENIK MINDEN VASARNAP.

i legnagyobb mártírjának áldozata révén, ki 
I épen ezért az eszméért halt meg!

A feltámadás ünnepén valláskülömbség 
j  nélkül köszönlsük egymást azzal a szóval, 

mely Salamon templomában, hajdan csak úgy 
I mint most szt. Péter templomában felhangzik :

„Alleluja! — „Magasztaljátok az Urat!*

Színészet.
Husvét ünnepén vonul be hozzánk a 

! magyar színészet.
Legyen ez alkalma házasságunk és ide* 

i alizmusunk újjászületésének.
Ne feledjük az üldöztetés, a szenvedő- 

I sok, a nyomor végtelen nagyságát, melyen 
! a magyar színészet gyermekkorában keresz- 
; tül ment.

A fővárosban immár öt palotában tartja 
I diadalát estéröl-estére a magyar színészet.

A vidék nagyobb városaiban is van már 
I állandó otthona.

De ez kevés; kell, hogy a magyar szi- 
I nészet az egész magyar társadalomban ta- 
I lálja biztos bázisát.

Kell. hogy az egész magyar társada
lom tudatára ébredjen annak, hogy a ma
gyar szinügy a nemzet közügye, melyet 
egész szeretetévei kell feiKarulnia, melyért 
áldozni kötelesség.

Csakis az áldozatkészség által biztosít
hatjuk a színészet s vele a faji eszme ügyét.

A hol a magyar színészet üres padoa 
előtt hirdeti a magyar szót, ott a hazalisá- 
got nem ismerik: ott az önérdek abszorbeál 

I mindent, ott a hazaliság csak czégér vagy 
I eszköz.

De biztos hőmérője a társadalom faj-

Kóziratok nem adatnak t issza

' szeretetének és erkölcsi erejének a színészet 
istápolása.

Mennyivel fokozottabb kötelességünk a 
szinügy felkarolása ezen a határvidéken!

Megjelenésünkkel magyaroknak valljuk 
magunkat, áldozatkészségünkkel hazafiaknak 
s példát adunk idegen nyelvű testvéreinknek.

Még nem vert biztos gyökeret a színé
szet a haza földjén; ideje volna már, hogy 
a színésznek is édes hazája legyen ez a 
föld; az élet küzdelmeiből legtöbb jutott 
színészeinknek, kik idegölő művészetükkel 
nem önérdeket, hanem a mi közös czélunkat 
szolgálják: n magyar szellemi élet feltétlen 
érvényesülését a magyar társadalomban!

Üdvözöljük a nemzet lelkes nupszámo* 
! sait városunkban!

A közigazgatási bizottság ülése.
| Zaliivármegyc közigazgatási bizottsága m. hó 14- 

ikén tartótól havi ülését, amelynek fontosabb 
tárgyai n következők voltak :

A közigazgatási bizottság az nj kormányt, a 
törvényhatósághoz intézett leirat folytán, üdvözli s 
bizalmának ad kifejezést.

A m. kir. államvasutak igazgatósága értesíti 
a közig, bizottságot, hogy n peronospóra elleni 
védekezéshez szükséges réz es vasgáliez, vagy 
jegeczes azuríl küldeményeket kedvezménye* árban 
szállítja.

A közigazgatási bizottság az 1X94. XXIII.
t.-ez. (bortörvény) végrehajtására vonatkozó rendelet 
megváltoztatása iránt a kereskedelmi miniszterhez 
fcleijesztést intéz.

A in. t. főorvos jelenti, hogy február hóban 
som a felnőttek, sem a gyermekek közegészségi 
állapota nem volt kielégítő; a felnőtteknél külö
nösen az influenza, gyermekeknél a légzőszervek 
hurntos és lobos állapotú képezte orvosi beavat
kozás tárgyat. -  Veszettség gyarlójában levő eb
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Oh voltain én is boldog ifjú regen,
Bár most fölöttem csillag nem ragyog, 
Enyelgve játsztain boldogság ölében.
Mint kies völgyben futkosó habok.
Te akkor még szelíd leányka voltál.
Csókoltam ajkad, fiirteid. szemed,
A föld porába mért most sem tudom bár — 
Ezerszer is felírtam én neved.

Aztán midőn merengő ifjú lettem
Fölébredének édes vágyaim
Oly titkosan, hévvel merengő lelkem,
Arezod szelíd, bűvös vonásain.
Szent volt ez arez elöltem, mint az oltár, 
Keményem, üdvöm volt tekinteted,
Szép álmaimnak bálvanykepe voltai,
Mindig imamba foglalúin neved.

És jött a múzsa, dal fakadt szivembe,
Egy szebb világba vitt n képzelet,
Danoltum hévvel, lánggal, lelkesedve,
Mert arezod láttam mindenek felett. 
Tündcrvirányain a képzeletnek 
Ott látni csak bűbájos képeket,
Én ott is téged láttalak legszebbnek,
Minden dalom dicsöitc neved.

Midőn szerelmem mint hervudt virágot 
A porba dobtad könnyelműn leány,
Szived mint lepke uj gyönyörre vágyott. 
Gondolni sem akarva én reám.
Bár elraboltad reményiin, nyugalmam,
Hitem, bizalmam elhagyott veled,
Tudtam, sebemre nincs gyógyító balzsum,
És mégis áldtam akkor is neved.

Megunva mint n rabigát az éltet.
Gyilkos örvény közé vetém magam.
Vig czimborák közt, “bor. dal, zene mellett 
A mézes mérget szívta ajakam.
Agyam, szivem kéjes mámorba fullva.
Azt hittem végre igy csak elfeled.
De nem, — elém tűnt bűvös arezod újra,
S örült kaczajjat éltetem neved.

Nincs vége még, bár megtörött a sajka.
Játék gyanánt dobálják a habok,
Sötét az éj, dúl bánatom viharja.
Borult egemen csillag nem ragyog.
Mint izzó fényt a távolnak ködében 
Csak egyet látok, egyre Tégedet . . .
Megörülök — bocsásd meg akkor nékem.
Ha egy szavam lesz lelkem éjjelében 
És ez a szó löszén a Te neved!

Borongó.

T árcsa  ezim  nélkül.
Irta: CSABA.

Elvállaltam e húsvéti szám reszere a tarcza 
megírását.

Könnyelmű voltam akkor, fájdalom, nagyon 
is megérzem most. mikor körmömre ég á dolog f

Kijelentem, hogy képtelen vagyok Ígéretem 
nek megfelelni.

El sem képzelhetem magamnak, nu'lven le
gyen egy husvétra megírandó alkalmi lárcza!

Azt sem tudom, van-e egyátalán alkalmi 
vagy íránytárcza ? í

Pedig milyen gyönyörűség lett tolna egy ha
talmas ünnepi táreza alatt olvasni nevemet egész 
terjedelmében!

Hiú ábránd í
írjak a Pistikéről, ki megszökött a csonka 

mise elöl a berekbe halászni, vagy ha meg nem 
szökött, Iliit megcsalja a tanítóját a térdelcs-el úgy. 
hogy egyszerűen guggol f

Vagy a Janiról, ki a fel támadási körmenet 
alatt az előtte hnladó Károly gyerekei minden lé
pésnél oldalba üti s a mikor Karoly mérgeseit 
visszafordul még ö -  az artatlan kap kemény 
fenyítést a tanítójától, mire diadalmasan vigyorog 
a rossz Jani-Mafisztó'

Vagy arról Írjak talán, hogy épen fmsvét 
vasárnapján történt Kondorék nevezetes kirándu
lása Nákyckhoz, n hol n kékszoba fülkéjében val
lott szerelmet Gazsi a Kondorék szépséges Dfeasy- 
jének!

Nem: az lehetetlen, hogy épen a húsvéti 
idő legyen egv táreza eseményének ideje, mely 
esemény egyébként semmi vonatkozásban sincs 
azzal az idővel!

Ezzel szemben Bandi barátom, ha e sorokat 
olvassa, akként fog érvelni, hogy ha nem volna 
csonka mise vngv körmenet a rakonezáflan gye
rekek csinyjeiket el sem követhették volna, — hai 
nem lett volna husvét vasárnapja Kondorék szép
sége* Deusyje sohusejn lelt volna Gazsi menyao-
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állal meginaratott hal egyen. a kik a Ihh1i»|»-1i
P u 't  ur l ilé ié i! " -  '/ .á llít ! .il lá k  A g y e rm e kik  o rvo s.
gyógy,. - . llet—  rliniil.i'/tati.ll A" • -■'••Hifii Al 
I ''!*'• ilecz. :tl iki le/.ura- szerint a varmegv- te
rületen müKtídik 75 orv.-tudor es jwbenz ttehat 
minden 5:195 ..ik - . i . - k  «gy orv... . »;>••*:>-
szere*/.. i;t oki gv.»gv*/cresz segéd. Ti oki haha: 
l luiloltk. Illli-t Irlj. 'll .10 orv.-. :í»»7 k. |«-Mh ll
hah. ukein s lt«5 kózsi gben az tdőljaro ' é

Királyi tanf.-higv. •ló jelentés n h.iilo«áni.
hajésai es ligveha/i. inumkeresZlur.. SZC|W■tneki.
ngy ue/.i. murnkirályi. <un-sisesei. gymu 'i. kemendi
gel- pi, zalabeii. nagv falusi es dráva-*zt.-nlihályi
-111: t in. k..z.-p, rk. ag ev. iskolák inegla togntiitsArol.

úti eljárását a zala -i-gerszegl öiiAIIO■ guz*lasagi
isim■Uo iskola fejles/le

Tanii.ii fizet.e-hi-z állaínségéilyt nyérték.
re*zben az allumseg.•Iv folyóViilletett kővi•tkezii
iskolakúid : Beli. /.i rk 4i m frt >. Oltárez rk ti Hl
frt t. Zala >zent-l..i'/li>: rk. ..'n i  ifrth Pi iwrta-i'/•ént-
László ag. ev. rJ07 fr: . — 8umegi rk. iskola 

t évi 400
Bemutatta a királyi tanfelügyelő a magyar 

nyelvben jeleskedő umrnkö/.i és vendvidéki tanítók 
i - tanulok tizenharmadik megjulalma/asar. >1 »/.o|.i 
jelentései.

A pénzügyi köz igazgatas á llap o táró l '/ .o lo  
feb ru ár Havi je len ti— */ei mt < gv• s ad ..nem ek  • / . ní• -11 
f. évi feb ru ár hóban  L.-iolvt Í ‘M..»7'» fit 9 5 ’ - kr. 
tnu lt év i feb ru ár hó b a n  héfolyt 1M  575  frt s5« * 
kr. m últ évi te l m a r  hóban  '_’5:Mi45 frt _‘7 kr •• 
sz-rm t a  f. havi befizető* 5 8 ‘(M>9 frt 4 1 1 . krral 
kevesebb. A je len lep i hu lrulek t>—z a  f. ev I n e 
gyedre  esedékes adoi-i-', h l  h rs/.a iin t.i 'av a lJ .I> Ji 018  
frt ó it1 í  krt le írásba  lio /a to tl. Ö s '/o s e n  1841 frt 
1 ; kr. II. I lad m e .ili—a-gi dijakból ö ssz ese n  40 
frt 5 0  kr F ize tési h a la sz tá s  egyes adózóknak  
u ho fo lyam án nem  e n g ed é ly ez te te tt : ideig lenes 
hazu ilo  m en tesség  engedély* / te t t  'J'2 épü le tre .

S.....I’ongra* z all.uia anyakönyvi feliigyelöm-k
az anyakönyvezi, tők hivatal*.* óráinak ujabl.rmeg- 
állnpitusa tárgyúban telt el. te.je>ztesl.

Az. államepités/.eti hivatal ügyei: A niiiu-ti-r 
értesíti a közigazgatási bizottságot, hogy Va- • -' 
Zlllavuriucgyckct límgahan foglal" uj kazánviz-galo 
kerületet létesített. A tapolezai átkeh—'i ut*/.u- 
kasznak hazait kavicsosai való fedesc cngi-dclyv/- 
tetett. Sarvaly-I'raga vasúti megállóhely nevének 
Siimeg-Hazalt-Hánya nevre atválto/tutásu tárgyúban 
beadott kérvény a sümegi főszolgabírónak kiadatik.

Közgyűlések.

Az .Also-I.cndvai Kerekpáros Kgyt-ülef I. 
évi man-zius hó J8-án tartotta meg alakuló köz
gyűlését.

kx előzőiét
lluf József hívta össze a közgyűlést s közolmjra 
vezette i* azt; a megjelenteket üdvözölte s az 
alakuló közgyűlést megnyitotta.

Az értekezlet határozata folytán a barom 
tagú bizottság által elkészített alapszabály-tervezet 
került vitatkozás alá: a tervezetet a közgy űlés 
csekély változtatások mellett elfogadta. Kgyedül

szonya; mert van determinismus. a mely csődöt

Talán olyan vonatkozásban is lehelne a tár- 
e/.a. melyet véletlennek nem mondhatunk? Igenis 
lehet.

Teszem azt, a husvét a büul.en leiedzett 
emberiség felemelésének, talán megdicsőülésének 
is einlcke!

A táreza hősnőjének tehát egy mondjuk 
regényes hajlamú hölgynek kellene lenni, ki 

- mondjuk vezekel vagy megjavul.
Kletnér kártya* gyerek: atyja megszidja, a 

fin javulást iger *-s többe nem kártyáz.
Korong László férj létére <-apódat : mikor 

egy éjjel hazavetemedik Olgát, szerencsétlen liit- 
vi-set anyja kepe előtt térdelve, könyheazva ta
lálja s azóta minden este 8 órakor otthon van s 
reggeli f* óráig nem létezik u külvilág számára.

Ugyebár kinevetnének ilyen tárczáért: tehát 
ilyet se iehet irni.

Iliin.h barátom erre is azt fogja megjegyezni, 
lehet ilvet irni. de elvontan és reflexiókkal össze
kötve.

No de az unalmas!
Vagy nevetni, vagy sírni akarunk a tiirezan. 

de nem boszankodni!
Nem teszek többe könnyelmű igeretet; bo- 

esason meg. szerkesztő ur. ez egyszer: csak az 
faj. hogy a n e közönség nem fog többé tarezat 
olvasni, ha n nevemet latja a vonal alatti

Boldog ünnepeket!

.Al.MM.hNDVAl H1HADÓ-

az egyesület egyctirultájáuuk megallapita-u keltett 
nagyobb mozgalmat; némelyek égy sport-diazöl- 
tonyt zsinor/attal, mások egy egyszerű rendes
sportjelnuezt kivaiitak. lievi•s uta után gvözött az
az. érv. h ÜJet. melynek sí(ékbclvo a
stájer e* bor vatliatar ■izom./.--dságiilmu van. kűl-o

ick faji j*“lll.-g.-*el demonstrálni tartó-
zik nemesuk t.-k e* a laírvatiik ko-
zott. IminMII vall•Mink vend-sz.lav lakos-
'.iga között is. Hámnlv jeli-ntektelel i dolognak
iassek az egveurulmzu >. a ko/.gvüles arra számit,
hogv non iák a sport esz.tesevel. hanern külső
megjelent el is tisztelet. l fog szerezni a ma-
gvarnuk.

A s:zab;is és kiil.sö d szitás megallupitasa a
több oldalról buszért’t-ndö iuinták bemutalása éi
....gvitatása u Ián fog: megtörténni.

Klliatározta tovabba ii kö/.gv uh-*. hogy ut
egyesület sportöltönyt■nekbes/or/i-'o köte le/.ó ugyan
de erre hataridőt eugi-dutt a jövő >■V elejéig
azonkívül súly 1 helyi /  a k. izgvülés áru:i, hogv io
öltönv minősegil.-g j.O. de 1..l.soságiiuiil fogva na
gvobb áldozat nélkül rezhetö légyéti.

Az. egVe-sült-ll j élvellV iránti hatarozat is t
minták h.-sz. i/.•-se. utan hotcatik meg.

Az alap- zahaly 1 elfogadása után N<-
m.-th Mili.ilv elnokhele altidt Koller 1-’erenez *••
(iuttmiu ii Lajos jeli. llettek ki a szavazalszedesn-
mely időre a közgyiiilés ehliiklö által fellüggesz.

Az egvesülét hel y iségi-ül Kazár Fi?renez ven
degliijeitek külön '/■ •liiijii *./erczteti-tt in|..g nz elő
értekezlet hat;ározatá a köz.gvülés tudomá
sül vett.

A szavazás eg\ hangú er.-d....ny.- : lluf Jo
z*ef elnök. dr. Wollak Adolf alelnok. (iiittnmnn 
Lajos takar, Németh Mihály kapitány. Murtun 
Kálmán pénztáros, Koller Foreui-z háznagy egy
úttal szertáros és helyettes kapitány, dr. Hajós 
Kálmán és Tivadar Ferenc/, választmányi rendes 
tagok, lladrovic* Klek és id. Schwarcz. Samu vá
lasztmányi póttagok.

A választás ere Imeny.-nek kihirdetése után 
Csillag Áladat ...diivanv.ua a közgyűlés jkvi kö
szönetét szavazott lluf’Józsefnek ázott lelkes és 
lelke-itŐ fáradhallauságái -rí. melynek az. egyesület 
létrejötté köszönhető.

| állok iíz egyesületet v<-|gleg ii'.egahikiiltiiiik
jelen tvcn ki inegho./iinte a Inttalmin s a reá esett
választüst elf. •gadta azon kijei*•Illessél, hogy te jes
tudatában vari a leiadat é* Te eléissi-g sulvo.'s;trá .ak.
de oly kivált . liszliiuir ti-niogalásii mellett vi-li,
hogy az egyesülét ezi-lját élőimoz.dilhatjii; egy kül-
tag es egy piirtolotug felvétele utáii elnök a köz-
gyűlést hereki•s/.telle.

A közgyűlést lársusvacsnra követte, un-lv
legvidámabb hangulati.au a kesöejjeii őrükig együtt 
tartotta a tagokat.

Megemlítjük, hogy az. egyesületnek már eddig 
Hí működő tagja van. egy kültagja*es egy parlolo 
tagja: a mini ll jelekből követkéz telni lehel, sc-iuni 
kétség sem fér az egyesület felvirágzásához altnál 
kevésbe, im-rl a tagokul az egyesülethez való ra
gaszkodás érzése es igazi s|>ortszellem balja at s 
köztük mintaszerű egyetértés uralkodik.

Szívből üdvözöljük az egyesületet, mely tár
sadalmi eleiünk fellendülésére is alkalmas.

II.

Az alsó-lendvni ölik. tűzoltó-egylet folyó évi 
márczius Jiiáu tartotta meg évi rendes közgyű
lését.

Hajós Mihály elnök, minthogy az .." /e s  pár
toló és működő tagok egy harmadrészé jelen vai, 
a gyűlést határozatképesnek nyilvánítván, azt meg
nyitja.

Előterjeszti, hogy az egyletnek van jelenleg 
’J'J működő •- 45 pártoló tagja, egyúttal azon re
ményének ad kifejezést, hogy úgy a működő, va
lamint a pártoló tagok száma az egylet rendbe
hozatala után növekedni fog.

A mull évben az egylet l helybeli és egy 
vidéki tűzesetnél vett részi, mind ket alkalommal 
sikerült a tűznek tovább terjedését megakadá
lyozni.

Több s az egylet belügyi it illető tárgy lr- 
targyalasa után elnök a maga es tiszttársai ne
vében leköszönyén, kéri a közgyűlést uz uj vá
lasztás megejlésére.

F.gylmngulag megválasztanak : elnöknek Ha
jós Mihály, ahlnöknek Fu*s Nándor, titkárnak 
Guttmuun Igijo*. pénztárunknak Simon Zsigmond. 
iip\.-/ii.-k dr. Wollak Adolf, orvosnak dr. .h./sa 
Fábián.

Pártol.* vála-ztinányi tagoknak: Balog Árpád, 
Karabély.is Klek. Kormos Ármin. Leudvav Maivá*. 
Matyasovszky Vincze, Marton Kálmán, Neubauer 
András. Beverencsies Niván. S/.inódi** Viktor, Ti
vadar Ferencz. dr. Wollftk Adolf. Wortmann Benő.

Működő választmányi tagoknak: Auguszta** 
liy-rgy. Antum-r János. Bor- István, FI—zár Ja-

VÁSÁRSAP, APBllJS £
in.-, Kopee/ky Jo/sef. Pi»;u Ferenc/, Tolna János, 
T"iua Habot. Tánezos János. Toplak János. Tkál- 
eseez József. Török József.

III.
Az Also-Li'iidva és vidéké phylloxeru és po- 

r n -pora i llett védekező egyesillet f, é. ntúrczius 
lm 19 cn taiiolia meg evi rendé* közgyűlését

Szmodis- Viktor elnök a közgyűlést meg- 
initvau elöterji—ztetle az egyesület múlt évi szá
madását. melynek elfogadásit után Ferber József 

íi.-t.u n .kunk a Irliiu-ntvenv egyhangúlag un-g 
adatott. ' ' .  ••

A költsegvele-i .-löiianyzul színién elfogad
tatott. *

F.im.-k tárgyala*aiial Matya*ovszky Vineze
i- .111\■ • / 1.i. hogy az egyesület rés/eröl megvett 
(,.•!|. .gnalli-l. I. -zolii uiegHuuikáliisárn uz it.-leudvai 
lakai.-kpeii/lar állni elköltőit. Ili frt (kJ kr. a la- 
kaiek|.'-u/tárnak m egteritessek; n közgyűlés arra 
ia ;. kinl. ii.-I. hogy a szőlő ezen megmunkálás 
nélkül az egyl. I javgira termést nem hozott volna 
az .-! .irány atha pótlólug felvétetni határozta a

A IttJO ii"gyz..-töJnyi térülőt megforgutásáert 
i.*■ g \ . 1 <*11k1111 7 kr. h- lyeil h krnyi kiadás álla
píttatott meg.

A nagy mérvben hátaatekos tagsági dijaknak 
e*elleg per utján' való behajtása határozhatott el.

Klh.ilároztatoll lovábliá. Iiogv az. egyesület 
\ • •/■ -iI.-iji- imikiide*i-rii; rendes naplói tartozik

A viin-z.-ll.-i' '_‘0 miuika*t a szölöujtásra es 
a i.jlvanyok ki-z.-li-ere lietauitván részére A5 frt 
kiutaltulik.

Több tag es tagdíjak törlésének elhatározása 
után az egyesületi vine/cllér részére 7Ö;Trtóst be
szerzi*.I kerékpárra vonatkozólag elhatározlatott. 
hogy azt a min b nk.ui vini-zeller felelősség mellett 
ha-zn ilhal ja. A mull év! e.i termett vesszők áru 
uicglialáiw.tutoit (lásd múlt .számunkat, szerk.) 
azzal. hogy a tagok fel áron l>cs/.eréz|u*tife.

Linók utálván a szomszéd Stájerországban 
a vihariéi llök *-ll»-n lövöldözés utján való Vedek -z-s 
ii' iio-h-rt ereihm-iiyekre.il kcrd.-s lamiliuítiivo/.asaru 

\ i . : ■ ■ * Hajós Mihály 
i g’okhol all., bizottság választatott meg azzal,
...... . hu leiiyl.’gi-s eredményékrc jut emlékirat

-ne'/h ndö s a f.ii.lmivel-sügyi mini-ler anyagi 
- -. gátasa kikér s-ek.

A tisztujilas elölt Hajós, .Mihály indítványa, 
mely szerint elnök az egycsuJpl további vezelnséro 
l'.-lki-ressek ellógadtatvan. a h-kiis/.ylit elnök kö''.- 
f. Ikial'.assal ttjm iiii'gvalaszbiímt.

F.lnök a hi/almat megköszönvén utal a le- 
folyt ii év alul i eredményekre- s  a jövő üdvös 
munkája iránti reményének ad kifejezést.

A tiszliijilás eredménye;; Magi-lliy Géza, al- 
eluök: (iiittmnun Lajos, titkár;' Kerlier József, 
l'.-ii/'arnok: lliis. Mikii.-, Fuss Nándor. Ilujós 
Mihály, N ik i Ferencz. Iványi Andor. dr. Jo/.sa 
Fábián. Kai ah.•.y 11* Klek, Lendvui Mátyás, Malya- 
s..v'/.ky Vim-ze. lievi renesics Nldau. HulTy Pál, 
8/nlay István. Torna Gábor. Vlassic* Nándor és 
Vula János, választmányi tagok.

Kziitan a közgyűlés a titkárnak évi 2‘t frt 
li'/ti-letdijat szavazott meg * a jegyzőkönyv hile- 
li-iiosen- Fuss es Matyasovs/.ky fi-lkeretvéu, elnök 
a gyűlést bezárta.

Városi ügyek.
i.

A város részéről kö/.ltirró tétetik miszerint
ii- s/e- netalán múlt évről hátralékban marudt, 
v.ilaimnt a fnlyo évi már esedékessé vált állami 
ad..!ailoza-okat es közadók módjára fizetendő 
egy. hh hatrálekaikat most már 8 nap alatt unnál 
i- inkább li/essék he. mert elloneseilx-n nz összes 
• --• d.-s.-s tartozás az 18SSÍ, évi 44. t.-cz. 55. es 
k* ■ v.-tke/ö §-ai erti-lmeben azonnal végrehajtás 
utján fog beszedetni.

Alsó - Leadván u városházban csütörtökön 
vagyis f. évi április ft-án d. e. fog az adusZedes 
tartatni amikor is az adó heliz. tbetö leszv azontúl 
mar a végrehajtás fog alkalmazásba yijtetni.

II.
A város részéről közhírré teletik, miszerint 

Al-• L. ndva nagyközség 1899. evre szól|ó földadó 
kiv. ti-'i la|strnina a városházban 8 napi Infeszemlére 
kileve van es azt bárki által folyó éVi aprít fi-ig 
a hivatalos urak alatt betekinthető es a neláui 
fel-z"lamlások ugyanott a jegyzői hivatalim be
adhatók.

III.
A varos részéről közhírré letetik miszerint 

ANo-Lendva nagyközség 1899. évre uólló házadé 
kiveti-'i lajstroma a városházban 8 napi közszemlém 
kitev, van e* uz bárki .által folyi* yvi- ápril ti-áig 
a hivatalos órák aluli .betekinthető es a netani 
fels/nhimlások ugyanott n jegyzői li'iyatalba be
adhatók.
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,,Alsó-Lendvai Kerékpáros 
Egyesület."

Az egyesület választm ánya 1099. 
évi ápril hó 9-én d. u. 2  ó ra k o r az 
egyesület helyiségében ülést tart.

T á r g y s o r o z a t :
Az egyleti jelvény és öltöny vég

leges m egállapítása, szükségletek be 
szerzése és indítványok fölötti ha
tározat.

Az elnökség.

H Í R E K .

— Miniszteri elismerés. A vallás es köz- 
oktatásiiigyi m. kir. in11u~/1• -r Dr. línz-icska Kalmim 
kir. tanácsos és tanfelügyelőnek. az ISD7 8 tanév
ben teljesített iskolalátogatások körül tanúsított 
ügybuzgoságáért elismerését fejezte ki'

Eljegyzés. Dr. Kereszlury József zula- 
; egerszogi köz- es váltóügyveil in lm 1 ti eii eljegyezte 

Köry Etelka kisasszonyt. Köry Miklós mérnök és 
földbirtokos kedves leányát (itilácson.

Kitüntetett varmegyei tanítok. Az. országos 
közegészségügyi egyesület, amely 12 éve működik 
csendben, de hasznosan es küzdve a közönség 
közönyösségével, múlt hó 22-én tartotta Buda
pesten évi rendes közgyűlését Miillcr Kálmán ini- 

I msztori tanácsos elnöklete alatt. A közgyiilésen 
(osztották ki u Marknsovszkv által gyűjtött 22.7*>t> 
fit. Trefort alap dijait és okleveleit Yármegyénk- 

I böl Csathó Alajos keszthelyi allumi polgári leány
iskolái tanár elismerő oklevelet, Hoek l‘ál türjei 
kántortaniló pedig 25 korona jutalmat nyert az 
egészségügyben kifejlett biizgósag.nut.

Halálozás. Henez Antal. Ke-zthely város 
tanácsosa, épitömester, limit hó 22-én éjjel 2 
órakor hosszas szenvedés után, tiI éves korában 
elhunyt.

A nagy-kanizsai felsőkereskedelmi iskola
államosításáról ad hirt .Zalai Közlöny" laptár
sunk. A nagykanizsai izr. hitközség nagy áldozat
tal tartja fenn ezt az iskolát, amely az állami 
iskolákkal szemben nehc/eii tudja kiállni a ver
senyt s igy a hitközség az államunk akarja átadni, 
annyival inkább; mert a zalaegerszegi államilag 
segelyzetl felső kereskedelmi iskolának a/, államo
sítása küszöböli van.

Népszámlálás. Tudvalevőleg a törvény 
mind OH tizedik év január liú I érő, u  egész or
szág területére népszámlálást rendelt el. Az igy 1 
ISA).), január 1-cii megejtendő népszámláláshoz 
az országos statisztikai hivatal most küldi szét a 1 
községeknek u szükséges nyomtatványokat.

- Katonaszökevény Kolompár Lakatos Jó
zsef 48. sz. gyalogezredbeli katona X -Kanizsáról 
a kaszárnya fülledt légköréből füllebbvalói tudta 
nélkül - - bizonyára egészségi szempontból 
hosszabb sétára indult; a párám snokság azonban 
nem vette tréfára n dolgot s köröztette. I’ákán 
cl is fogta a csendörség s jelenleg u váudorkatomi 
a soproni helyőrségi fogházban várja elintézését a 
közte és (ülebbvulói között felmerült nézetelté
résnek.

Tanulmányút elhalasztása. A zala egerszegi
felsőkereskedelmi iskola tanulói közül 34-cii iikur- 
tak tanáraik vezetése mellett a húsvéti szünidő 
alatt in hó 24-én délben nyolc/, napra terjedő ta
nulmányútra indulni Zágrábon keresztül Kininébe, 
Triesztbe, Velenczébe es viss/.ujövet (íráezlm s 
Szombathelyen keresztül vissza Zaln-Kgerszegie. 
Az utazásra minden előkészületet mar megtettek, 
uzonban az e heten uralkodott rósz időjárás, va
lamint a m hó 24-én virradóra esett nagy lio mi
att s ama körülményül'! fogva, hogy a lapok : 
közléséi szerint úgy Kiumében, mint Triesztben 
szintén havazás volt s az időjárás ott is egész 
télies, az utolsó pillaimthun kellett a tervbe vett 
utat beszüntetni azzal, hogy azt közvetlenül a 
tanévi vizsgalatok befejeztével teszik meg.

Kérelem. Ezen czim alatt a Tapolcza és ; 
Vidéké legutóbb megjelent száma a következő ér- ' 
dekes közleményt tartalmazza: „A megye szék
helyén levő összes hivatalok t. főnökeit arra kér
jük, hogy bármely néven nevezendő közügyre 1 
voliiitkozolag szíveskedjenek tud.isil.i-.uk.it • I'i• ■ t 
hozzánk beküldeni, hogy azokat n többi lápokká, 
együtt es egyszerre hozhassuk. A vidéki lapok ezl i 
a kis tigyelinet önzetlenül szolgálván a köz 
ügyet mégis esuk megérdemlik.”

Lopások. Simon József és Őri Vim. 
kóM -kállui lakosokat a c-cndorseg pávalopás miatt i

/.-iga Jo/-el e- lloss/ii Janii- alkulesesul hatollak 
he. Mrt 4lt kr. ei te*ii palinkat In;.lak el /. il.i- 
A; tilm11 Morgen-ieni Artlinr d< -/.kukéi • -k- -doiit-k 
a vuMili állomáson levő deszkailml llurtvig Joz-el ; 
e- Haitiig M. mm <iö Irt erteku deszkát elloptak.

Bet.ro cziganybanda. Járásunk északnyu- 
goti s Vusmegyének ezzel liat iros reszel karácsony 
óta egy stájer ezigiuiyknrván barangolta s lopás
sal. betöréssel es gyújtogatással mintegy .‘M.KIU 
forintnyi kari okozott azon vidék lakóinak. A 
esendőn nyomozás megállapította, hogy Kilóez 
községben kel ízben szorcncsélti-tven látogatásuk
kal a község lakosúit 15 pinezi-t törtek fel; két- . 
töt pedig c-upa gyönyörűségből felgyújtottak. Ha- 1 
gonya községben is két i/.ben lordultak meg s 
e/.eii alkalmakkor 'J pmezét törtek fel. Nagy-Pá
lmán a vasrács kifeszitése után egy házba be- ' 
másztak s abban kel szobát tisztara kitakarítottak 
úgy, hogy még szög sem maradt a • falban. Az 
alkalmi szövetkezet tagjai kö/.ul Szeger János, 
Sárközi Hambck István es Sur.iözi Csejszlu Já
nost erélyes vizsgálóbáhk Tüskés Dezső, királyi 
allűré vendégéiként tiszteli: ezen alig irigylendő 
kitüntetésben Cserénké József orgazda is részesül, 
kit azonban kévéssé érinthet ez a dolog, mert 
legutóbb elhagyta a fegyházat 22 évi ottletel 
után. Sárközi linkel István és Horváth Klinosenieza 
János urak azonban még szabadon utaznak a vi
déken; valószínű, hogy átrándullak nyári tartóz- 
koJásra stájer hazájukba.

Barabásban, folyó évi február 15-én este 
Pál Péterre lesett egy töltött kétcsövű piszlolylyul 
Uaimigarlner János azzal a sötét szándékkal, uogy 
agyonlövi, de megcsíptek, feljelentél:ck s a oün- 
jeleket a járásbírósághoz beterjesztették.

Lopás. A tördemiezi plébános istállójába 
a padláson keresztül ismeretlen te.les bemászott 
s a kocsis óráját é.s pénzét ellopta.

A bestia. Iteek Samu ba.|..gosm.'-t.T saját 
11 éves leánykájává! bűnös fajtalanságot Űzött, 
mely bestiális telte miatt pénteken a imgyKamsza] 
kir. törvényszék, 12 évi (egyházra Ítélte.

Habvedszobor emlek Selmsczbányan. Mint 
értesülünk Sehneezbánya város lelkes közönségé 
egy moiiumeiitalis honvedszohor felállítását vette 
tervbe a szulmilsaghnriz hőseinek emlékére. A 
gyűjtések ez. iránvnaii mar nagyban folynak, az 
ügyel Oesovai Oesovszky Vilmosáé Selmeezhánya 
volt polgarmestereuck özvegye vette ke/.eho több 
dicső honleány vezetésével. Midőn e hirt közre
ndjük pártolókig foglalunk álla-l a nemes eszme 
melleit. Ki lelkesül a ha. aszeivletnek a magasz
tos n.egiiyihithozasan. járuljon hozzá fillérjeivel. 
Az állományok Ucsovni Ucsovszky Vilmosné unió 
vagy a városi pénztár ezimérc Sclmeezbáiiyara 
küldendők. Az adományokat hirlnpilag nyugtázzuk.

Viharfelhők elűzése. A magyar.... .......
sok is kísérletet tesznek most azzal a sajátságos 
természeti tüileménynyel, mely szerint a vilmr- 
felhöiket rendszeres íövöldözéssel el lehet űzni és 
árt diuatlamiá lehet tenni. Alsó Stájerországban 
egy Stiger Albert nevű bútok.. - rendszeresen 
ah<almazza a viharfelhőkre való lövöldözést. Hat 
lövö-álloinást állított fel birtoka mellett. Miudenik 
állomás tiz nehéz niozsár-ágyuvn| van felszerelve. | 
Mikor a viharfelhő közeleg a tül inoz-ar.igyubol 
120 grammos hívesekkel szakadailiiuul kezdenek 
lövöldözni. Szemtanuk állítása szerint a halas 
vulóbau meglepő. A lövöldözésre néhány |icrcz 
alatt nyugalom áll be az előbb még leiiyegctólcg 
közeledő, gomulygó felhólömegheii, majd mint 
valami tölcsér, megnyilig a lelhöréteg. a tölcsér 
szélei örvényleni kezdenek s az egész felhökópzöd- 
inény jegesó, sőt zápor nélkül (szétoszlik. 1800. 
nyara folyamán hatszor ismétlődött a lövöldözés, 
imádig egyforma jo sikerrel : a hutás körülbelül 
egy negyszögmertföldre terjed ki. Darányi miniszter 
figyelmet is felkeltette a viharfelhőknek ez a kü
lönös módon való elűzésé s kijelentette Konkoly 
Miklós meleorologiai igazgat" előtt, hogy hajlandó 
egy bizonyos összeget bocsátani rendelkezésére, 
hogy a kísérletezésekéi c ./élből megejthessek. 
Konkoly Miklós, mihelyt megkapja ezt az összeget, 
azoiniai meg is kezdi a kísérleteket a viharfelhőknek 
lövéssel való elü/.ese végett.

Szabad Színház. Ismét uj színház létesí
tését tervezik a fővárosban. Meg pedig a most 
divulos szokás szerint, megint a külföldi mintát 
akarja utánozni a magyar. A nemzeti vonások 
altaluhun veszedelmesen hiányzanak színhazaink 
működéséből. Most egy kis társaság külföldi pél
dán felbuzdulva Szaluid Szinha/at tervez. A tár
saság elén ltosnyák /oltau belügyminiszteri tit
kár. drámain) és háztulajdonos all. A Szabad 
Színház olyan színház lenne, a miben mindent 
előadnának. A modern iskola, a dekadens,verista ! 
irány merész különössége s más ily kísérletek sze
repelnének a Szabad Színház műsorán.

..\I.SÓ-I.EM|VA1 HIBÁIM)*

A marczali-i .Katholikw Legelvysjylet'
lWt'.t ápnl ;l-án. husv*'f inuMiupján , a- .Korona"
'/•dlo termében h.t/ii/upju javára' laArc^al egybe- 
kötött inükedviloi-eföadasl rendez.'. ,

A nagycsiitöriöki országos vásár, rendkí
vül gyenge voli. w ,-

Siposs Antal április lm A-úh ünnepli bit-
dupesti /"urak id.-miujunuk 25 evés fennállását. 
E - /elliol os./.es tunilvanyui i» Itoysl teremben 
nagy zené<zeli ünnepélyt rendeznék, liléidet köz- 
vaesora es tánc/, követ. A rendéző-hízottsrtg elnöke 
Dimkl Norbert. S-Junala V. József és Tltek Endre. 
A meghívókat, melyek a díszhangversenyre btfépti- 
jegyiil szolgálnak a napokban küldik s/.-t. A vnesora- 
jegyek 5 koronával már most kaplmlok u bizottság! 
tagoknál.

A Budapest, elterjedéíeoek a titka.
Köztudomású, hogy a ‘Budapest, képes politikai 
napilap u legelterjedtebb újságja az országnak. 
Naponként 50 tgI ezer peldanyl.aii. nagyobb- isse- 
mények alkalmával pedig nyolc/.vaii kileue^vea ezer 
példányban jelenik m> g. Sokan lüiiígatjak: mi 
ennek a titka. Megmon ljuk. A “Budapest nem 
ereszt Iioss/ h lére semmit, liánéin rövid tömörséggel 
beszeli el a napi eseményeket. E miatt jg/.tau az 
olyanok is. akiknek nincs sok idc.ök az olvasásra* 
szívesen a kezükbe viszik, s anélkül hogy idejüket 
fecsérelnek, csakhamar értesülnek belőle mindenről. 
Épp azért, főleg most a nyári időszak In-köszőnlése- 
kor gazdáknak, iparosoknak, szóval azoknál^. jtik' 
nek teendőjük megszaporodott, a légii ja illatosabb 
újság: a ‘Budapest.. A "Budapest, irányáról ta
lán fölösleges is megemlékezni. Kő. ismereti], hogy 
egyik legrégibb és legkitartóbb harcsása u meg- 
diesöült Kossuth Lujos 48-as elveinek; n t is iss 
men tes, hogy vczérczikkcit orsz, képviselők, neves 
piihlic/.i-tak. mint Kossuth Ferenez. Henlaller Lajos 
Horváth Adám, Szederkényi Nándor, (írae/.a György 
s'h. Írjak. Tárezarovata elénk és változatos; hírei 
frissek, dhis/trác/.ioi a nap es 'menyekre vonatkozók. 
Egy -ziíval, egy oly jií újság, amely inélpin szamot 
tarthat a közkedveltségre. Elolizetesi arft egy hó
napra 1 Irt, negyedévre 3 frl, félévre, ti frt, 3 
egesz évre 12 frt. Mutatványszámokat kívánatra 
bárki ingyen kap. Az előfizetések a "Budapest, 
kiadóhivatalához. (Budapest, IV,, Sarkantyus-utcza 
3. sz. a.) küldendők,

Petőfi album. A sznlmdstighsrc* isvfordu- 
loja alkalmával nem mulaszthatjuk "cbj tisztelt 
olvasóink ngyelmét újból felhívni ami a felette 
érdekes minden magyar ember zongoráján rtélkü- 
lö/heth'H kötetre, melyet a Itózsuvidgyi és Társa 
e/.eg hazánk függetlenségi harczának felszázados 
évfordulójára Petöfi-Album czim alatt nagy anyagi 
áldozattal kiadott. A kötet tudvalevőleg halhatatlan 
köítönk legszebb verseinek niegzenesitését — 
számszerűit 100 dalt tartalmazza. Ismert nép
dalok mellett megtaláljuk ebben búzául* legjelesebb 
szerzőinek Ábrányi Kornél, Erkel Ferené/., Erkel 
Sándor. Hiibay Jenő, Lányi F-rnö, Simonfy Kálmán, 
Liszt Ferenez. Mihalovieb Ödön. Znnáy L(l*zló stb. 
kozkedveltségii dalait, uzonkivül a kevésbé ismert 
szerzők dalait is amelyek azonban érték ’ *» fittíás 
ilolgaban csak olyan magas színvonalod állanak 
mint az említett szerzők alkotásai. - Az Ízléssel 
kiállított es Petőfi Sándor lcgsikarültchb arezképévcl 
díszített kötet ára kötve 4 korona.

VASA11NAI'. A tlH M S  £

KÖZGAZDASÁG.
A megfagyott kapásnövények bever- 

melése.
Igen gyakran megtörténik az az eset. hogy 

a fagy akkor köszönt már l*e. mikor gazdáink 
még javában a kapus növények hetakaritásávnl 
foglalkoznak és ezáltal nagyobb mennyiségű répa 

néha illeg burgonya is rothad.i- követkéz-'
teheii elpusztul, h.i csak gyors hétuk-arilás és ok
szerű eltartás által nem mentjük meg a megtá
madott gumókat vagy gyökereket.

Csekélyebb fokú hideget ugyan meg cl bír á 
répa minden kár nélkül, mindaddig inig a földben 
áll e i ugyanezen helyzetben ismét felenged, ha 
azonban a lvöé<ökkeni's következtében a sejfszöVet 
annyira megváltozott, hogy a répa h felengedés 
után elveszíti keménységet, külseje pedig olyan 
módon megváltozik,- hogy husii szivacsos és lágy 
lesz. sölétebb szint és üveges külsőt mutat, ez 
annak a jele, miszerint nemsokára beáll a rotha
dás. akkor a répa takarmány éviekének megtartá
sán, a gyakorlat au egyedüli kivihető módszer 
annak bevermelesc.

F, czeibót az illető növényi részeket oly mo 
dón kell elrakni, hogy a berakásnál lehető kevés 
levegőt zárjunk vele együtt el. az eltartás ahitl 
pedig a külső levegő ne férhessen hozzá.

Igen czéls/.eru az említett esetekben n répát 
felaprózni és goudosau rétegenként a verembe 
betiporni.

Ha igen nagy mennyiségű répa bevonnék}-'
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*#rdl tan szó, a melyet lehetőié# gyorsan kell 
áttenni, akkor nem győzzük azt répnvágó geprk- 
iel felaprózni, hanem vagy elesszelü ásóval Vagy 
különleges + vagy S alakú vasakkal összezúzzuk 
ázt l;il<bal leli’porjuk.

Hogy m  eltartás ólait a levegő bejuthatja! 
a lehetőséghez képest megakadályozzuk, kellő alakú 
termet kell választanunk és annak helyes betaka- 
fasarol kell gondoskodnunk.

Ott hol falazott vermek állanak rendelkezi- 
sünkre. mindenesetre azokat részesítjük előnyben, 
a legtöbb esetben azonban megfelelő vermekről 
kell gondoskodnunk

Míg hibátlan egészséges répák szamára n 
vermeket laposra vagy csekély mélységűre készít
jük. addig hibás — tehát megfagyott répáknál 
ézélsíerübbnek bizonyult azokat egy bizonyos mély
ségűre készítem.

Az illető istállók közelében egy olyun helyet 
válasszunk ki, melyhez a répát könnyen odaszál
líthatjuk és a melynek viznemboosajtó kötött al
talaja van es o’y melyre készítjük a vermet, a 
Inint azt a talaj íz allusa megengedi 1.5—2 m. 
szélesre is és 0J>—15—2 méter mélyre, a vermek 
hosszúsága a répa mennyiségétől függ.

Habár elméletileg a lehető legmélyebb ver 
mek a répa eltartására a legmegfelelőbbek, mégis 
gyakorlati szempontból figyelembe kell venni, hogy 
igen mély vermek készit-se igen nehéz munka. 
az ilyenekből bajos a répát fe'etetes czeljából 
szállítani, továbbá, hogy a verem tartalma os>/e 
is ülepedik, miáltal a verem mélyebb lehet, mint 
a körülötte levő föld színe, ezáltal az esővíz be 
jutását a verembe elősegítjük es annak a tartalma 
a megromlásnak lesz kiteve.

Mindezekből az következik, hogy túlságos 
mélyre a vermet készíttetni nem tanácsos.

A vonnék oldalfalait függőlegesre készíttet
jük. nehogy a tartalom összeulepedese alkalmával 
üregek keletkezzenek.

Ha a verem megtöltésénél annyira jutottunk, 
hogy annak tartalma a fold sziliénél valamivel 
magasabb, akkor mielőtt tovább raknánk u bever- 
meiendö takarmányt, deszkából kerítést készítünk 
a verem körül és csak ezután folytatjuk a meg
töltést.

Kevésbbé mély vermeknél a föld színe fölött 
80—50 cm.-nyíre inár keskenyebbre vesszük alak
jukat és végre keskeny ellel bezárjuk.

Hogy a feletetés alkalmával tisztán szedhes
sük ki a takarmányt, a befejezett vénnél egy ré
tég szalmával befedjük es azutau egy réteg föld
del megterheljük.

A verem megtöltése előtt is czélszcrü a ki
tisztított és lesimitott verem fenekére szalmát 
rakni, nehogy a henne levő takarmány a fenékről 
és az oldalakról esetleg lehulló földdel kevered
hessék. A veremre rakott földnek czélja. hogy 
egyrészt a levegő bejutását megakadályozza, más
részt elegendő nyomást fejtsen ki, hogy a fold 
színe fölött levő takarmányt kellőképen össsesaj- 
tolja. Kzokbol jó a földréteget rétegenkint ledö- 
gönyözni és legfelső rétégéi nedves anyaggal lesi- 
mitani.

Ha a verem tartalmú összeülepszik. úgy 
ennek következteben a földtakaróban repedések 
keletkeznek, a melyeknek betöméséről gondoskodni 
kell a már említett okokbol.

Vasúti m enetrend.

A.-Lendva-Csák tornya. A.-Lendva-Z.-Egerszcg.
Indul: Indul:

7 óra 47 p.-kor d. c. 7 óra 03 p.-kor d. e.
8 . 54 .  este. 5 . 4 0  , d. u.

Érkezik: Érkezik:
6 óra 52 p.-kor d. e. 7 óra 37 p.-kor d. c.
5 . 30 .  d. u. 8 , 44 . este

Szerencse kell az embernek!
A negyedik magyar királyi szabadalmazott osztálysorsjáték I. oszt. 

sorsjegyei már kiadattak és mi az időközben előjegyzett megrendelések esz
közlését megkezdtük. A nagymérvű szerencse eredményeinek köszönhetjük, 
hogy hozzánk oly nagy számban, érkeznek megrendelések.

Mintán Fortuna mar előzetesen is kedveskedett nekünk, most újból 
szerencsénk volt, amennyiben a mostani 2. és 4. osztálynál a 80.000 és 
90.000 koronás főnyereményeket mi fizettük ki vevőinknek. Nem is egészen 
l '«  év alatt nálunk körülbelül egy és egy fél millió koronát nyertek.

Szigorúan reális és pontos kiszolgálásunknál fogva vevőinknél bel- és 
külföldön a legnagyobb bizalmat nyertük el.

Ennélfogva kérjük, hogy újonnan belépő vevőink is ajándékozzanak 
meg bizalmukkal és kíséreljék meg szerencséjük megalapítását egy sorsjegy
nek minél előbbi megrendelése által.

Tanácsos a megrendelést minél előbb beküldeni hozzánk, mert így 
előreláthatólag abban a helyzetben leszünk, hogy a rendelést azonnal eszkö
zöljük. ha a megbízást f. é. április hó 9-ig kézhez kapjuk.

A negyedik magyar királyi szabadalmazott osztálysorsjáték tervének 
beosztása ugyanaz, mint a harmadiknál volt és a (». osztályban húzás alá 
kerülő nyeremények sorozatát alant közöljük.

A belétek is ugyanazok maradlak és az 1. osztály sorsjegyeinek ára 
a következő: eredeti sorsjegy ti frl. eredeti sorsjegy 8 frt, 1 « eredeti
sorsjegy 1 frt 50, V* eredeti sorsjegy fit .75.

A befizetések postautalványon kütihilök, vagy n i utánvéttel küldjük 
a sorsjegyeket.

A magyar királyi szabad, osztálysorsjálék 5 0 .0 0 0  nyereménye a 
kővetkező. A hivatalos tervezet 9. élteimében szerencsés esetben 1 ,0 0 0 .0 0 0
korona. A főnyi reménv •k: külöi ősén 1 jutalom 6 0!1.000 kor.. fönyere-
mény 400 ooo korona. 1 nveren íny 21M.ooo korona, 2 nyt remény á 100.000
kor. =  20 1.000, 1 nyeremény ;'i 90.000 korona, 1 n\ erem ■ny á 8< .0 0 0  kor..
1 nyerem* ny á 7o.O( »o korona, 2 nzere nény á 6 0 .0 Mi korona 120.000 kor..
1 nyerem* ny ;'i’40.000 korona, 5 nyeremény á 3< .000 korona 150.000,
1 nyerem* ny á 25.ooo korona. 7 nyert mény á 2 0 .0 mi kor. 140.0 Mt, 3 nye-
remény á 5.001 kor. 4 >.tic.o. 31 nyerem •ny a 10.000 ior. IIIMMM) 67 nyere-
mény á 5.< OO kr . 335.0 >o. 3 nyt remény it 3.000 kor. .000 432 ny remény á
2 ,0 0 0  kor 864. 100. 76 4 nveren ény it 1. HM) kor. 763. 100. 1238 ny remény á
500 kor. 6 9.01 M 90 ny remény 300 ko . 27.000, 317 Mim i remény it 200 kor.
6.340.000 390t nyerei lény á 70 kor. 663.000, 490 • nye •eiiiény 130 kor.
637.000, 0 nyt remény á 100 kor. 5.(MM 3900 nyerei lény t síi kor 312.000,
29oo nyer •mém á 40 korona 1164MM . 5 0 ,0 0 0 lyert mény é jutalom
1 3 ,1 60 .00 0  korona értékbe 
készpénzben lesznek fizeive, *

. melyei 
akhngy :

rzlályban sorsoltatnak ki 
kell az embernek!

T ö rö k  A . és T á r s a
nemzetközi sorsjegyiroda

a magy. kir. szabad. osztalysorsJaték föelarusitoja 
B u d a p e s t ,  V á c z i - k ö r u t  4  A .

Hetivásár.
Sértés behajtatott 284 drb, eladatott 126 

darab; kövér leölvc 40 56 kr. klgraumionkint: 
válaszlomalnez 5 frt drbja.

Borjú behajtatott 76 drb; eladatott 64 drb: 
leölve 38 43 kr. kilója.

Kövér liba cladutolt 5—6 írtjával páronkint: 
sovány liba eladntott 2 forint 40 krajczárjával 
páronkint.

Pulyka eladatott páronkint 4—5 írtjával.
Tynkok 90 kr. 1 frt páronkint.
Csirkék 50—60 kr. páronkint.
Behozatott 50 métennázsa kukorieza, eladn

tott metermázsánként 6 írtjával.
Behozatott 100 métermázsa ültetni való rózsa 

krumpli, eladntott inéterm.-kint 2 frt 80 krjával.
Behozatott 26 kocsi fa és kőszén cludutott j

mind.

Könyvnyomda áthelyezés.
Van szerencsém Alsó-Lendva és vidéke nagyérdemű közönségét tiszte

lettel értesíteni, hogy a mai kor igényeinek teljesen megfelelöleg berendezett

K ö n y v n y o m d á m a t
1899. évi fe b ru á r havában. F ő -u t c z a ,  M a r t o n - f é le  h á z b a

k  T  ¥11 L  ¥  1 , 1* T  t  ü k
Midőn ezt n mélyen tisztelt nagyérdemű közönség becses tudomására 

hozom, nem mulaszthatom el a már eddig is velem szemben tanúsított nagy
becsű pártfogását megköszönni, igyekezni fogok, hogy azt jövőben is mindenkor 
kiérdemelhessem.

Becses rendelményeit és szives pártfogását kérve, maradok továbbra is 
kiváló tisztelettel

b a l k á n y i  ERNŐ,
könyvnyomdatulajdonos.
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Nyomatott Balkányi Krím könyvnyomdájában AUő-Londvuu.


